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„Rozwój społeczny. Dzieciństwo i młodość to najlepsza ze wszystkich dotychczasowych książek
Schaffera, napisana w niezwykle interesujący sposób, prezentująca aktualny stan badań i będąca
dowodem erudycji autora. Schaffer doskonale ukazat zmiany, które w ostatnich latach nastąpiły
w dziedzinie badań nad rozwojem społecznym, oraz nowe zainteresowania badaczy. Uczynił to w taki
sposób, że czytelnik nie tylko bez trudu rozumie tekst, lecz także czerpie intelektualną przyjemność
z jego czytania. Dzięki tej książce Schaffer utwierdził nas w przekonaniu, że jest z pewnością jednym
z najznamienitszych znawców dziedziny rozwoju spofecznego".

Profesor Ross D. Parkę, Uniwersytet Kalifornijski (Riverside)

„Książka ta jest najlepszą pozycją w swojej dziedzinie. Napisał ją znakomity badacz. Będzie ona sta-
nowić niezwykłą pomoc dla studentów oraz dla nauczycieli. [...] Wszyscy, którzy uczymy o rozwoju
społecznym zarówno studentów, jak i magistrantów czy doktorantów, powinniśmy być ogromnie
wdzięczni profesorowi Schafferowi za napisanie tej znakomitej monografii".

/*
Profesor Wi/lard W. Hartup, Uniwersytet w Minnesocie

„Jest to doskonała, mądra i niezwykle przejrzyście napisana książka prezentująca najważniejsze
zagadnienia i wyniki badań w dziedzinie rozwoju społecznego [...]. Będzie ona bezcenną pozycją dla
studentów i ich nauczycieli".

Profesor Judy Dunn, Instytut Psychiatrii
Uniwersytet Londyński

Ten podręcznik przedstawia aktualny stan wiedzy na temat rozwoju społecznego dziecka. Jest on
przeznaczony dla studentów psychologii i innych nauk społecznych, zarówno tych, którzy mają pe-
wną wiedzę na temat rozwoju, jak i tych, którzy takiej wiedzy nie posiadają. Niniejsza publikacja
prezentuje zagadnienia rozwoju społecznego dzieci oraz młodzieży. Przedstawiane treści są uporzą-
dkowane problemowo, lecz zagadnienia są również prezentowane tak, aby ukazać prawidłowości
rozwojowe.
Gfównym tematem książki Rozwój spoteczny. Dzieciństwo i młodość jest socjalizacja, a zatem to,
w jaki sposób człowiek - istota biologiczna staje się istotą społeczną, co więcej, tak niezwykle złożoną
i doskonałą jednostką społeczną. Nie pomijając kwestii, które od dawna stanowiły ważne zagadnienia
w tej tematyce, publikacja ta prezentuje najnowsze badania dotyczące problematyki genetyki zacho-
wania, dziecięcych teorii umysłu, rozwoju przywiązania w okresie średniego i późnego dzieciństwa
i dynamiki zmian w systemach rodzinnych. Przedstawiając wyniki badań w kontekście celów i pytań
badawczych oraz ich teoretycznego zaplecza, profesor Schaffer prezentuje również metody i techniki
stosowane do uzyskania tych właśnie wyników. Wskazuje on także, jakie jest znaczenie i waga badań
nad rozwojem społecznym. Czyni to, opisując implikacje rezultatów badań dla rozwiązań podejmo-
wanych odnośnie do takich praktycznych kwestii, jak na przykład opieka i wychowanie dziecka
w przedszkolu czy żłobku, rozwój zachowań antyspołecznych czy konflikty w rodzinie.
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